

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokółowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drugi 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty zobliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miary petitwaja, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitwowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.**; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłosiwiej wystosować do prezydenta cesarskiej Akademii umiejętności w Wiedniu, zwyczajnego profesora Uniwersytetu dr. Edwarda Suesa następujące Najwyższe pismo odrębne:

Kochany dr. Sues!

Zakończenie Pańskiej działalności profesorskiej na Wszechnicy, daje Mi pożądaną sposobność z wdzięcznością przywołać na pamięć bogatą pracę, jaką wypełniłeś Pan Twoje życie.

Świat naukowy zalicza Pana do największych swoich ozdób, pod Pańskim przewodnictwem rozwinięła się cała generacja dzielnych talentów.

Także jako prezydent Akademii umiejętności znalazłeś Pan najpiękniejszą nagrodę w swoim działaniu a Pańskiej czynności w życiu publicznym, przedewszystkiem zaś na polu pielęgnowania zdrowia, zapewnioną jest na zawsze zaszczytną pamięć.

Zapewniam Pana o Mojej stałej przychylności i łasce.

Ischl, 24 sierpnia 1901.

Franciszek Józef w. r.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 sierpnia b. r. do l. 92.124 zawiadomieniem, iż e. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych u normowało aż do odwołania spraw przywozu zwierząt i mięsa z krajów Korony węgierskiej do Królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzien-

niku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 28 sierpnia.

Jutro zbierze się w Sofii na nadzwyczajną sesję bułgarskie zgromadzenie narodowe celem wysłuchania sprawozdania komisji parlamentarnej, odnoszącego się do postawienia w stan oskarżenia byłego gabinetu Iwanczow-Radosławowa i powzięcia w tej mierze ostatecznej uchwały. Z tego powodu wydaje się na czasie poinformowanie o najważniejszych postanowieniach bułgarskiej ustawy o oskarżeniu ministrów, która to ustawa przyszła do skutku w grudniu r. 1880, gdy obecny prezes gabinetu Karawelow stanął był po raz pierwszy na czele rządu.

Skoro Izba po wysłuchaniu sprawozdania komisji oraz byłych ministrów mających być postawionych w stan oskarżenia powzięła ostateczną uchwałę, nastąpi z pośród pozostałych wybór publicznego oskarżyciela. O tej uchwale ma być natychmiast zawiadomiony minister sprawiedliwości, który poczyni potrzebne zarządzenia dla ukonstytuowania przepisanej komisji śledczej, która składa się z trzech przez księcia na propozycję ministra sprawiedliwości mianowanych członków, mianowicie z jednego członka najwyższego trybunału kasacyjnego jako prezydenta oraz jednego z wiceprezydentów sądu apelacyjnego i jednego z wiceprezydentów sądów obwodowych.

Po ukończeniu śledztwa przesyła komisja cały nagromadzony materiał publicznie oskarżycielowi, który rozpatrzywszy go należyście, przystąpi do zredagowania aktu oskarżenia i zakomunikuje go wraz z listą osób, względnie świadków, którzy mają być zawezwani do ostatecznej rozprawy, prezydentowi najwyższego trybunału kasacyjnego, ten zaś

poczyni potrzebne zarządzenia do ostatecznej rozprawy a równocześnie zawezwie na nią prezydentów wszystkich sądów apelacyjnych i obwodowych, z których ma być wylosowana potrzebna dla skompletowania trybunału stanu liczba sędziów. Trybunał ten składa się mianowicie ze wszystkich członków najwyższego trybunału kasacyjnego z wyjątkiem tych, którzy zasiadali w komisji śledczej i z wybranych losem prezydentów sądów apelacyjnych i sądów obwodowych. Przewodniczy prezydent najwyższego trybunału apelacyjnego. Urząd prokuratora spełnia, jak wyżej wzmiankowano, wybrany z łona Izby poselskiej publiczny oskarżyciel. Wyrok trybunału stanu zapada bez apelacji a skazanym przysługuje jedynie prawo odwołania się do łaski Zgromadzenia narodowego t. j. do Izby dep. Zgromadzenie narodowe decyduje także o złagodzeniu kary. Tak w tym wypadku jak niemięniej w razie ulaskawienia ma być uchwała Izby przesłana za pośrednictwem ministra sprawiedliwości księciu do zatwierdzenia. Publiczny oskarżyciel wybrany przez Izbę czuwa nad ściśłem wykonaniem kary.

Długi jest szereg zarzutów przeciw byłemu gabinetowi, któremu firmę dawał Iwanczew. duszą zaś jego był Radosławow. Główną w nim rolę odgrywa naruszenie konstytucji, lekkomyślne trwonienie pieniędzy skarbowych, dowolne wykonywanie ustawy o związkach i stowarzyszeniach, wreszcie prześladowanie pracy, reprezentującej zasady i przekonania przeciwników byłego rządu. Ostrze zarzutów skierowane jest jednak głównie przeciw Radosławowowi, którego za każdą cenę radziby usunąć z widowni publicznej liczni jego przeciwnicy polityczni.

Ruch przedwyborczy.

Otrzymujemy następujące pismo:

Centralny komitet przedwyborczy uchwalił w dalszym ciągu przyjąć do wiadomości następujące kandydatury z gmin wiejskich,

przedstawione mu przez komitety powiatowe: Horodenska p. Antoni Theodorowicz, Kosów p. JE. Filip Zaleski, Lwów p. Teofil Merunowicz, Nisko p. dr. Klemens Kostheim, Rohatyn p. Mikołaj Torosiewicz, Tarnów p. JE. Eustachy ks. Sanguszko.

Komitet centralny przedwyborczy.
Al. Vogel, sekretarz;
Lubomirski, prezes.

*

Komitet centralny przedwyborczy wydał odezwę do wyborców, w której zaznaczywszy, że zbliżają się wybory do Sejmu, powiada:

„Centralny Komitet przedwyborczy w tej ważnej chwili wydaje niniejszą odezwę z pełną otuchą, iż głos jego znajdzie życzliwy odzew wśród szerokich kół wyborców wszystkich stanów i tych wszystkich stronnictw, które stojąc na gruncie narodowym, pracę publiczną podejmują w celach narodowych i dla obrony ogólnych interesów całego kraju.

„Komitet centralny nie usuwa też od poselstwa żadnej warstwy społecznej, ani żadnej naprzód nie wysuwa i żadnych kandydatur nie narzuca, ale pragnie tylko dołożyć ze swej strony wszelkiego starania, aby w przyszłym Sejmie zasiadli ludzie godni, rozumni, stateczni, znający wszechstronnie stosunki i potrzeby kraju, — ludzie, którzy pracę dodatnią potrafią skierować ku temu, co zdolne jest wzwyż społeczeństwo zacieśnić, a organizm narodowy pod względem cywilizacyjnym i ekonomicznym wzmocnić. Niech więc ogół wyborców skupi się pod narodowym sztandarem i niech objawi wyraźną wolę usunięcia tego wszystkiego i tych wszystkich, co podkopują siłę i rozbijają jednolitość naszego narodowego organizmu.

„Wybierajcie więc ludzi stałych przekonani i pewnych zasad, zdolnych zawsze stanąć w obronie praw waszych, oddajcie wasze głosy kandydatom, którzy działać będą z odwagą i miłością, z gorącym sercem i trzeźwym sądem, z męską stanowczością, ale bez jędrzenia i drażnienia.

7)

NA FALACH BAŁTYKU.

IV.

(Ciąg dalszy)

Kiedy Mary ze snu głębokiego oczy otworzyła, w pierwszej chwili nie mogła pojąć, gdzie się znajduje. Przez małe okno o metalnych szybach wpadało skąpe światło a i to gubiło się w pomroku czyhającego na nie ze wszystkich kątów i cieniów zmierzchu i tylko doniczki mirtu krzaczastego, stojące rzędem na półkach okien, rysowały wyraźnie swe kontury. Po chwili jednak oko jej rozróżnić mogło jeszcze niektóre sprzęty rozstawione po małej izdebce; główną jej uwagę jednak zwróciło różowe światło lampki nocej, zawieszonej przed obrazem na ścianie. Zdawało się jej, że to ołtarz, poniżej bowiem na białej serwecie stały figury świętych, świece przybrane kwiatami, wazony żywych kwiatów. — W rzeczywistości była to jednak duża komoda z jasnego drzewa, na której mieszkańcy pobożni poustawiali wszystko, co posiadali, by przystroić ten kątek poświęcony codziennym wspólnym modlitwom.

Głowa jej ciężła, powieki znów opadły — chciała się przyjrzeć obrazowi na ścianie — przypominała sobie, że już taki sam kiedyś dawno widziała — nie mogła. Przez w pół otwarte drzwi dochodziły ją szmery głosów nie obcych jej — zaczęła odnajdywać w pamięci kolejno cały szereg wrażeń...

Naprzód przerazenie i strach — widok

spionionych fal — szum i plusk wody — potem uczucie jakiejś dziwnej niemocy — wreszcie jakby wspomnienie niejasne ruchu i krzątania się około niej — okrzyki i szepty — wszystko to razem kręciło się i kotłowało w jej głowie, powtarzając się znów bezładu i porządku. Dziwny zawrót głowy uczuwała coraz silniej, wreszcie stał się on jej tak przykrym, nieznośnym, że zebrała całą siłę woli i przemocą starała się podnieść ociężałe powieki. — Znowu obraz na ścianie naprzeciw niej w tem mdłym oświetleniu kolorowej lampki, lecz tu bliżej przy sobie ujrziała postać starego Binkiego. Może siedział tu już dawno, spostrzegła go jednak dopiero, kiedy do niej przemówił z troskliwością starego sługi.

— Cóż Mary — już ci lepiej? A toś nam strachu narobiła! — Moja stara jeszcze do siebie przyjąć nie może. Bo też byłaś tak blada i bez życia, kiedyśny cię tu z łodzi przynieśli. No! ale w Bogu nadzieja — teraz już dobrze — nieprawdaż? — No! jeszcze jeden łyk kawy — małeńka! ciepła kawa to najlepsze lekarstwo!

Z drugiej izdebki tymczasem dochodził zawodzący głos starej matki. Ta przede wszystkim obawiała się nieprzyjemności ze strony p. Wensena, który dotąd o wypadku nie nie wiedział, dnia tego właśnie bowiem wybrał się na dalszą wycieczkę z kilku towarzyszami i dotąd jeszcze nie wrócił.

— Ja bo zawsze mówiłam, że to takie niezdarne — a teraz co? — ot nieszczęście, kłopot i tyle!

Kiedy p. Wensen powrócił, przeniesiono Mary zaraz do willi. Nie pomogły starania stroskanego ojca. Mary wkrótce znowu przytomność straciła, zrywała się w gorączce, a rozglądając się dokoła wołała, by ją zanieśli tam, gdzie obraz święty wisi na ścianie taki, jaki u swej matki widywała, ten z

Częstochowy — w wieniec z róż dzikich — tam gdzie mirtu na oknie biało kwitną... — Z tych mirtów wieniec na głowę sobie uplecie — i białą sukienkę ubierze i pójdzie do swej mateczki daleko — tak — daleko! — i Paul pójdzie z nią razem i będzie jej pilnował!

P. Wensen tłumił lkania — wezwany doktor poważnie głową kręcił — „zapalenie opon mózgowych“ — wyszeptał jakby sam do siebie...

I upleli wieniec z mirtu — i przybrali Mary w białą sukienkę — a dzwony starej fary w Oliwie zadzwoniły jej po raz ostatni.

V.

Paul długi czas na morze nie wypływał. Zapasy domowe zaczęły się wyczerpywać; stara matka z węzłków, pochowanych na spódzie szuflad komody, wydobyła ostatnie grosze i coraz częściej odwiedziła swe sąsiadki, by się przed nimi podzielić troskami swemi.

— Już to nie ten sam Paul — mówiła z płaczem i narzekaniem — nie wesoło już w domu, tak jak pierw był — o Marcie i słyszeć nie chce — a tu tymczasem w domu ni zapasów, ni porządku bez młodych rąk do pracy. O starym już i nie mówię — ten chyba jeszcze tylko sieci wiązać potrafi i to rzadko a nierówno, bo ręce zgrubiałe a i oczy mu łzawią.

— Tak to, tak — powtarzała sąsiadka potrząsając głową — chowaj to od małego — a nie dośpij — nie dojeżdż — a kiedy wyrośnie i cieszyć się, że będzie pomoc i wyręka, to w świat idzie, a o starych niedba!

— No — już tego mi o Paulu nie mówcie, by nie dbał — obruszyła się stara matka — dobry on jest jeszcze zawsze — ino, że mówię z nim teraz tak o wszystkim nie można! —

Ot! dopust Boży! nie więcej — żeby to jeszcze można trochę przetrzymać — da Bóg to i samo z siebie mu to przejdzie.

— Jużci, przecie starym rodzicom z głodu pomrzeć nie da i do roboty się weźmie — zakończyła sąsiadka stojąc w progu swej chaty i spoglądając za odchodzącą z pewnym wyrazem politowania.

Nie było rady. Około północy Paul wstał, zebrał sieci i zepchnął łódź do wody z pomocą innych rybaków, którzy również na półdłóż się wybierali, jak zwykle o tej porze. — Skrzybiała stara łódź po piasku, od dłuższego czasu bowiem nieruszana zaryła się weń głęboko. — Tym zgrzytem i skrzypieniem zdawała się okazywać swe niezadowolenie, iż ją ruszają i odbierają spokój — plusk wody jednak, chłodzący jej suche boki, ulagodził ją wkrótce, a ciemny kadłub zakotywał się poważnie na fali. Z lekko wyдутym żaglem płynął Paul na głębiny.

Noc była jasna — księżycowa — fala spokojna, w powietrzu lekki podmuch ledwie się uczuć dawał. Paul sieć w wodę zanurzył — ściągnął żagiel do połowy; opuścił kotwicę zardzewiałą do wody i czekał. Spore kawałki kory drzewnej, umocowane do krańców sieci, spłynęły do góry i ciemnymi plamami odbijały od wygładzonej, lśniącej powierzchni wody, tworzące się zaś dokoła nich kręgi świetlane od srebrnych promieni księżycy drżały i zmieniały się ciągle, — to nikiąc, to znów zwiększając się, przechodziły, aż po krańce horyzontu.

(Dokończenie nastąpi).

Iga Kotwicz.

40 zł. m. k. 250.—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 395-50.

Wiedeń, 28 sierpnia. Cukier (spokojny) 21-80. Spirytus chwiejny 41-80. Nafta niezmienniona.

Wiedeń, 28 sierpnia. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na jesień 8 06 do 8 07. Pszenica na wiosnę 8-49 do 8-50. Pszenica na maj-czerwiec — do —. Zyto na jesień 7-05 do 7-06. Zyto na wiosnę 7-33 do 7-35. Kukurudza na lipiec-sierpień 5-42 do 5-44. Kukurudza na sierpień-wrzesień — do —. Kukurudza na wrzesień-paździę. 5-44 do 5-45. Kukurudza na maj-czerwiec 5-38 do 5-39. Owies na wiosnę 7— do 7-01. Owies na maj-czerwiec — do —. Owies na jesień 6-65 do 6-66. Rzepak na sierpień-wrzesień 14-20 do 14-30. Rzepak na wrzesień-październik — do —. Rzepak na styczeń-luty — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Usposobienie: silne. — Pogoda: piękna.

Budapeszt, 28 sierpnia. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na maj — do —. Pszenica na październik 7-93 do 7-94. Pszenica na kwiecień 8-33 do 8-34. Zyto na kwiecień — do —. Zyto na październik 6-69 do 6-70. Owies na kwiecień — do —. Owies na październik 6-31 do 6-33. Kukurudza na sierpień — do —. Kukurudza na wrzesień 5-16 do 5-17. Kukurudza na maj (1902) 5-08 do 5-09. Rzepak na sierpień 13-75 do 13-85.

Oferty na pszenicę: dostateczne. — Chęć kupna: lepsza. — Usposobienie: przyjemne. Pogoda: piękna.

Berlin, 28 sierpnia. (Wczorajsza giełda. wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procent.) 85 35. Spirytus 173-90.

Frankfurt, 28 sierpnia. Austriackie Kredyty 199—, (kurs kwietniowy). Koleje państwowe —, Alpiny —, Disconto —, Laura —, Montany —.

Paryż, 28 sierpnia. Trzyprocentowa renta 101-62. Mąka 27-15.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 21-60 do 21-70, loco Ołomuniec 19-80 do 19-90, loco Berno-Wiedeń 19-80 do 19-90, na październik-grudzień loco Aussig 21-95 do 22-05. Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 41-80 do 42-20. Nafta kaukaska: transito Tryest 10-25 do 10-75, galicyjska przetoczona 33-50 do 34— (*Ceny w koronach.*)

Targ zbożowy.

Lwów, 28 sierpnia. Pszenica gotowa 7-60 do 7-80, pszenica na termin 6-80 do 7-50, żyto gotowe 6-25 do 6-50, żyto na termin 5-80 do 6-10, owies obrocny gotowy 5-90 do 6-50, owies na termin 4-90 do 5-50, jęczmień pastewny 5-25 do 5-75, jęczmień browarniczny 6— do 6-25, rzepak 11-60 do 12—, lnianka — do —, groch pastewny 6-50 do 7-80, groch do gotowania 7-90 do 9—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5-75 do 6—, hreczka 7-80 do 8-20, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6— do 6-20, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo 55— do 60—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 16-50 do 17—, *paritas* Tarnopol na termin 15-25 do 15-75, waranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od dnia 13 sierpnia do 19 sierpnia r. b. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koronowa). Pszenica 7-55 do 7-75, żyto 6-30 do 6-55, jęczmień browarny 6-10 do 6-65, pastewny 5-50 do 5-80, owies 6-75 do 6-95, hreczka 7-80 do 8-40, kukurudza zeszluszczona 5-55 do 5-75, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7-25 do 8-25, groch pastewny 6-50 do 6-90, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5-50 do 5-80, wyka 7— do 7-25, konieczyna czerwona 50— do 55—, konieczyna biała 50— do 52—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka — do —, anyż rossyjski 17— do 17-50, anyż płaski 19— do 20—, kminek — do —, rzepak zimowy stary 12-40 do 12-70, rzepak nowy — do —, lnianka 10-50 do 10-75, nasienie lniane 12-50 do 13—, nasienie konopne 8-50 do 8-75, chmiel stary 60— do 65—, nowy — do —, łój 36—

do 36-50, nafta zwykła 15— do 16, nafta salonowa 17— do 18—, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, płótno — do —, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 37-30 do 37-65.

OSTATNIA POCZTA

Konferencja episkopatu austriackiego odbędzie się w pierwszej połowie listopada w pałacu arcybiskupim w Wiedniu pod przewodnictwem ks. kardynała Gruschy.

O zadaniach jesiennej sesji Rady państwa pisze *Montags Presse*, organ klubu wienokonstytucyjnej wielkiej własności niemieckiej: Pierwszym zadaniem jest spełnienie obowiązku w obec Państwa, zatem uchwalenie budżetu. Dopiero potem będzie mogła być mowa o udzieleniu Izby poselskiej w całem tego słowa znaczeniu. Autonomiczna taryfa cłowa i ugoda z Węgrami są dalszemi zadaniami Rady państwa. Można się spodziewać, że najbliższa sesja nie będzie „polityczną”. — Leży bowiem w interesie wszystkich ludów Monarchii i wszystkich stronnic, aby „polityczna polityka” nie usmierciła ekonomicznej polityki.

Montags Presse donosi także z Pragi, że kompromis Staroczechów z Młodoczechami już jest zawarty. Staroczechom, którzy domagali się dwudziestu mandatów, przyznano dziesięć zupełnie pewnych, niezagrożonych przez agraryszysy.

W niemiecko-pruskiej prasie umiarkowanej, zwłaszcza katolickiej pojawiają się coraz częściej głosy zwracające uwagę na szkodliwe dla państwa skutki obecnej antypolskiej polityki nie tylko w stosunkach wewnętrznych, ale także międzynarodowych. Między innymi *Köln. Volksztg.*, kilka już razy w świetnie pisanych artykułach udowodniła wielką szkodliwość hakatyizmu w stanowiska polityki międzynarodowej. Jej zdaniem hakatyizm z jednej strony daje państwom ościennym, w których granicach żyją także Niemcy, *plein pouvoir* na wszelakie represalia antyniemieckie, z drugiej zaś strony mobilizuje przeciw pruskiemu Niemcom cały świat słowiański z Rosją na czele.

W Lipsku odbędzie się dnia 30 b. m. nadzwyczajne posiedzenie wydziału i kierownictwa związku wszechniemieckiego. Na porządku dziennym obrad znajduje się: omówienie stanowiska związku w obec niemieckich, politycznych stronnic w Austrii.

Przed kilku dniami doniosły dzienniki o aresztowaniu w Gdańsku niebezpiecznego anarchysty. Śledztwo wykazało, że aresztowany, poddany belgijski, nazwiskiem Dumont nie jest wcale anarchystą, lecz oszustem międzynarodowym, wydalany już kilkakrotnie z granic państwa niemieckiego.

Figaro dowiadyuje się, że car Mikołaj będzie miał na zamku w Compiègne do dyspozycji pokoje gościnne i twierdzi, jakoby było możliwe, iż odwiedzi tam cesarza Rosyji król Edward angielski jako jego krewny.

Z Sofii donoszą, że były prezydent komitetu macedońskiego, Sarafow, udaje się do Odessy, aby z tamtejszym komitetem państwowym traktować o utworzenie nowego komitetu macedońskiego, którego zadaniem ma być propaganda czynu.

Ze źródła tureckiego donoszą o pojawieniu się w wilocieje salonickim uzbrojonej bandy bułgarskiej, która rzekomo ma się dopuszczać na Turkach różnych okrucieństw. Na pierwszą wieść o tej bandzie wysłano za nią pół kompanii wojska tureckiego.

W lesie niedaleko miejscowości Peristeri przyszło do walki, w której trzech żołnierzy zginęło, a 8 odniosło rany. Bułgarzy nie ponieśli żadnych strat. Siedmiu żołnierzy tureckich zablakowało się w lesie; wpadli w ręce Bułgarom, którzy wysłali do Monastyrza wieśniaka z wezwaniem do władz tureckich, aby w zamian wypuszczono siedmiu uwięzionych Bułgarów. W przeciwnym razie przysła im odcięte głowy schwytych żołnierzy. Władze tureckie wysłały przeciw bandzie batalion wojska.

W Konstantynopolu aresztowano czterdziestu Macedończyków, podejrzanych, iż są agentami rewolucyjnego komitetu macedońskiego. Wysłano ich niezwłocznie do Azji Mniejszej.

Z kolonii włoskiej w Afryce z Massawy donoszą, że banda abisyjskich rozboj-

ników, około 1000 zbrojnych licząca, wdarła się osobnionemi grupkami do Erytrei, celem urzędzenia „razzii” i dotarła aż do wybrzeża, została jednak przez wojska włoskie zupełnie rozbita.

Jak już wiadomo z depesz, rzekome zaśłabnięcie w Bazylei księcia Czun, delegata chińskiego, jadącego do Berlina z przepraszaniem za śmierć posła Kettelera, pozostaje w związku z pewnymi trudnościami dyplomatycznymi, jakie się wywiązały co do jego dalszej podróży. Pomiędzy Bazyleą a Pekinem i Berlinem odbywa się ożywiona wymiana depesz.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 28 sierpnia. *Wiener Ztg.* donosi: P. Minister oświaty zamianował inżyniera Włodzimierza Dziakiewicza nauczycielem w IX. klasie rangi w państwowej szkole przemysłowej w Krakowie; suplenta męskiego seminarium nauczycielskiego we Lwowie Józefa Marczyńskiego głównym nauczycielem w męskim seminarium nauczycielskim w Zaleszczykach; profesora Politechniki lwowskiej Romana Dzieślewskiego i inspektora budowego machin c. k. kolei państwowych Feliksa Blautha w Stanisławowie i Jana Witkiewicza w Stryku członkami komisji egzaminacyjnej dla drugiego egzaminu rządowego z budowy machin, wreszcie profesora Politechniki lwowskiej dr. Eustachego Wołoszczaka członkiem komisji egzaminacyjnej dla drugiego egzaminu rządowego z chemii technicznej w Politechnice lwowskiej.

Gorycja, 28 sierpnia. Wczoraj odbył się tu przy licznych udziałach ludności pogrzeb hr. Coroniniego. Zwłoki pobłogosławił kardynał Misia.

Zagrzeb, 28 sierpnia. Papież zamianował arcybiskupa Posilovica z okazji jego 25-letniego jubileuszu biskupiego hrabią rzymskim (*comes romanus*). Dyrektor Najw. kancelaryi Schiessi zakomunikował ks. arcybiskupowi życzenia Monarchy.

Petersburg, 28 sierpnia. W sprawie podróży cara do Francji pisze *Nowoje Wremia*, że nie należy przywiązywać do niej żadnego politycznego znaczenia. Już ta okoliczność, że car będzie także w Gdańsku i Kopenhadze, odbiera podróży jego do Francji specjalny i wyłączny charakter; *Now. Wr.* donosi dalej że decyzyja co do odwiedzin cara we Francji zapadła w zasadzie jeszcze w roku zeszłym.

Montelimar, 28 sierpnia. Prezydentowi Loubetowi przed odjazdem jego złożył wczoraj mer na czele rady municypalnej życzenia ze względu na powodzenie polityki jego i na podróż cara Mikołaja do Francji. Na przemówienie mera oświadczył Loubet, że obecność cara Mikołaja w Dunkierce i Rheims będzie tak dla Rosyji jak Francji najlepszym dowodem, iż unia obu tych wielkich narodów odpowiada zarówno ich uczuciom jak interesom i że stanowi rękojmię pewnego pokoju. — O godz. 11 odjechał Loubet do Paryża.

Konstantynopol, 28 sierpnia. Notable armeniecy z Musz wystosowali do sułtana telegram z prośbą o opiekę przeciw ekscesom Kurdów.

Konstantynopol, 28 sierpnia. Porta wystosowała do ambasadorów swych za granicę cyrkularz z poleceniem nawiązania z rządami wielkich mocarstw rokowań co do zniesienia zagranicznych urzędów pocztowych w Turcji.

Tanger, 28 sierpnia. *Biuro Reutersa* donosi: Nadzwyczajny poseł marokański, który był w Paryżu i Petersburgu, odjechał wczoraj na pokładzie francuskiego okrętu do Mazagan (w Marokko).

Londyn, 28 sierpnia. W Andover (w hrabstwie Southampton) przy wyborze uzupełniającym jednego członka Izby gmin wybrano unionistę Fabera przeciw kandydatowi radykalnemu Juddowi.

Wypadki w Chinach.

Londyn, 28 sierpnia. *Times* donosi z Pekinu pod datą wczorajszą: Li-hung-Czang zawiadomił dzisiaj dziekana ciała dyplomatycznego, że otrzymał już od cesarza chińskiego pełnomocnictwo do podpisania protokołu pokojowego oraz prosił o wyznaczenie terminu do spełnienia tej formalności.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 28 sierpnia. *Biuro Reutersa* donosi: Z uwięzionych w Camdebu powstańców

dwóch uznano wprawdzie winnymi, lecz nie ukarano z powodu ich młodości, czterech skazano na dożywotnie roboty przymusowe na wyspie Bermuda, dwóch, którzy strzelali do wojsk angielskich, skazano za zdradę stanu i usiłowane morderstwo na śmierć. Wyroki zatwierdzono.

Londyn, 28 sierpnia. Kitchener donosi z Pretorii: Konwój, idący z Kimberley do Griquatown, zaatakowali Boerzy dnia 24 b. m. pod Rovikosche, zostali jednak odparci. Anglicy mieli 9 poległych, 23 rannych. Konwój później przybył do Griquatown. Rawlinson wziął do niewoli 18 Boerów z Transvaalu.

Kapstadt, 28 sierpnia. Przybył tu w powrocie z Anglii gubernator Milner. Na przemówienie powitalne tutejszego burmistrza odpowiedział Milner, że przyjęcie, jakiego doznał w Anglii, nie pozostawia najmniejszej wątpliwości co do tego, że naród i rząd angielski mają niezłomne postanowienie kontynuowania polityki, jaką zainaugurowano w Afryce południowej.

Przywódce związku Afrykanderów w parlamencie Przyładowym Merrimana aresztowano we własnej jego fermie w pobliżu Stellenbosch. Merriman dał słowo, że fermy swej nie opuści.

Linia telefoniczna do Wiednia od godziny 12^{1/2}, w południe przerwana na przestrzeni Lwów-Kraków, wskutek czego depesz telefonicznych nie otrzymaliśmy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 28 sierpnia 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117-15, Renta majowa 98-80, Węgierska renta koronowa 92-85, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 631-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 640—, Akcje Anglo-banku 268-50, Akcje Unionbanku 531—, Akcje Bankvereinu 444—, Akcje Länderbanku 401-50, Akcje Kolei państwowych 630—, Lombardy 88—, Akcje Kolei Elbethal 475—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 284—, Akcje Alpiny 414-50, Akcje Rima Muranyi 443—, Akcje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 98-50, Ruble 253—, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92-10, 4 pre. Listy zastawne Banku kraj. 92—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91—.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 28 sierpnia 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-17, Renta majowa 98-80, Węgierska renta koronowa 92-85, Akcje austr. Zakładu kredytowego 631-50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 640—, Akcje Anglo-banku 268-50, Akcje Unionbanku 531—, Akcje Bankvereinu 444—, Akcje Länderbanku 401-50, Akcje Kolei państw. 630—, Lombardy 87-50, Akcje kolei Elbethal 475—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 415-50, Akcje Rima Muranyi —, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 98-50, Ruble 253—, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: spokojne.

Berlin, 28 sierpnia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 198-50. Towarzystwo dyskontowe 174—.

Usposobienie: spokojne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

Do dzisiejszego numeru dołącza się *Przewodnik naukowy i literacki* dla prenumeratorów cało- i półrocznych za miesiąc sierpień.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszczony bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 ct. za metr. kwadr. Lak asfaltowy i smołę dystylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparyację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcementowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reperacji wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Colosseum Thorna

od 16. września nowy olbrzymi sensacyjny program. Modelka, ferya sceniczna baronowej d'Heros. Hilaris & Tordant, najszlachetniejsi ecentrycy paryscy. Vonare, niezrównana dama kauczukowa, Czerpanow, trupa ukraińska. Mas-Andres, ulubiony duet francuski. Trupa Laares, słynni akrobaci. Tilly Verrier, subretka. Hans-Hansen Trio, sensacyjny akt na obracającym się aparacie. Boltero, tancerka transformacyjna, Les 2 Sarols, igrzyska olimpijskie. Amerykański Bioskop, nowa wspaniała serya żywych fotografii.

Jako dobrą i pewną lokację polecamy 4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiiowane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Listy Banku krajowego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumulacyjne Banku kraj., 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszelkie renty państwowe.

Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po najdokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Przyjechali do Lwowa HOTEL GEORGE dnia 27. sierpnia 1901. PP. Książę H. Lubomirski z Rozwadowa, Książę Windischgrätz z Wiednia, M. hr. Jorocy z Wiednia, J. hr. Komorowski z Podola rosyjskiego, K. Kownacki ze Switarzowa.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dniu powszednie 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych, obowiązujący z dniem 15 lipca 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego)

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny], Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers, times, and destinations like Krakow, Czerniowice, etc.

na dworzec „Podzamcze“

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny], Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers, times, and destinations like Podwoleczysk, etc.

Uwaga: Pora nocna jest oznaczona ramkami. Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W mieście wydają bilety jazdy: Zwykłe bilety Ajeneya dzienników J. St. Sokołowski w pasażu Hausmanna l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne e. k. kolei państwowych (ulica Krasieckich l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi Nr. 52) w godzinach urzędowych (8—3, w święta 9—12).

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny], Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers, times, and destinations like Krakow, Czerniowice, etc.

z dworca „Podzamcze“

Table with columns: Pociągi, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny], Pociągi, odjeżdżają ze Lwowa [dworca głównego]. Rows list train numbers, times, and destinations like Podwoleczysk, etc.

Large table with multiple columns containing financial data, interest rates, exchange rates, and public notices. Includes sections like 'CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', 'B. Dług państwa', 'C. Obligacje kolejowe', 'G. Listy zastawne', 'H. Obligacje z prawem pierwszeństwa', 'J. Losy', 'F. Inne publiczne pożyczki', 'K. Akcyje banków', 'L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowy', 'M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych', 'N. W E K S L E', 'O. W A L U T Y'.

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Licytacje.

L. 76.083. [7032 3-3]

OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych na gościńcach państwowych w sekcji drogowej oświęcimskim w białskim okręgu budownictwem w latach 1901, 1902 i 1903 odbędzie się dnia 30. sierpnia 1901 w c. k. Starostwie w Białej licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowlu wykonać się mające w roku 1901 wynoszą: 6677 kor. 31 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stempelową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwzględnie według poszczególnionych sekcji drogowych.

Oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisyę przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. sierpnia 1901.

L. 29.511 [7026 3-3]

OBWIESZCZENIE.

Opróżniona składownia tytoniu w Kałuszu będzie obsadzona w drodze licytacji. Zysk brutto z tej składowni ze sprzedaży materiałów tytoniowych wynosił 3079 kor. 84 hal., zaś sprzedaż znaczków stempelowych dosięgła kwoty 48.546 kor. 44 hal., od której to sprzedaży w miarę żądania oferentów, może być przyznana prowizya do 1 1/2% najwyższ.

W razie żądania prowizyi od hurtownej tytoniu należy w ofercie podać wysokość procentu, jaki oferujący żąda.

Oferty pisemne należy wnieść najdalej do 23. września 1901 do godz. 12-tej w południe. Usna licytacja nie odbędzie się. Wadyum, które wynosi 800 kor., należy składać w c. k. Urzędzie podatkowym w Kałuszu, a kwit kasowy dołączyć do oferty.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Stanisławów, 19. sierpnia 1901.

L. cz. E. 30/1 (4) [7112 2-3]

Na żądanie Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek „Opatrzność“ w Miłówe, odbędzie się dnia 18. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja a) całej realności lwh. 256, b) 5/40 części realności lwh. 548 c) połowy realności lwh. 549 ks. gr. gm. kat. Cięcina.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 2403 kor. 13 hal., ad b) na 2496 kor., ad c) na 49 kor. 97 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 1468 kor. 76 hal., ad b) 1664 kor., ad c) 33 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Miłówka, dnia 4. lipca 1901.

L. cz. E. 1281/1 (10) [7092 2-3]

Dnia 18. września 1901 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hip. l. 635, 720, 1531, 1586, 1587 ks. gr. gm. kat. Stecowa z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono a) realność objęta lwh. 635 na 980 kor., b) realność objęta lwh. 720 na 260 kor., c) realność objęta lwh. 1531 na 440 kor., d) realność objęta lwh. 1586 na 160 kor., e) realność objęta lwh. 1587 na 160 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 653 kor. 33 hal.,

ad b) 173 kor. 33 hal., ad c) 293 kor. 33 hal., ad d) 106 kor. 66 hal., ad d) 106 kor. 66 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Śniatyn, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. E. 1397/00 (5) [7045 2-3]

Dnia 25. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Oddz. IV. sądu tutejszego dom Hermelego licytacja realności lwh. 394 ks. gr. gm. kat. Padew, na 9690 kor. oszacowanej.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 6460 kor.

Zatwierdzone warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Oddz. IV.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Mielec, dnia 5. lutego 1901.

L. 18.986/1. [7025 2-3]

OBWIESZCZENIE.

Główna składownia tytoniu w Pilźnie obsadzona będzie w drodze publicznej konkurencyi.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadyum w kwocie 350 kor. należy wnieść najpóźniej do 25. września 1901 do godz. 12-tej w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Tarnowie.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.

Tarnów, dnia 20. sierpnia 1901.

L. cz. E. 787/00 (12) [7113 1-3]

Na żądanie Arona Singera jako cesjonariusza Karola Hempla, odbędzie się dnia 27. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 208 ks. gr. gm. kat. Miłowka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6018 kor. 72 hal.

Najniższa cena wynosi 3009 kor. 36 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Miłówka, dnia 6. sierpnia 1901.

L. cz. E. 290/1 (4) [6963 1-3]

Na żądanie Bielskiej Kasy Oszczędności, zastąpionej przez adw. dra Zygmunta Zylla, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności położonej w Wilamowicach pod lkons. 350 objętej lwh. 350 składającej się z kamienicy murowanej piętrowej, stodoły, gruntu ornego i ogrodu razem 2 h 34 ar. 92 m² powierzchni, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych, zasiewu, pługa, wozu i nawozu.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 35.464 kor. 97 hal., przynależności zaś na 240 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 17852 kor. 78 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kęty, dnia 14. sierpnia 1901.

L. cz. E. 778/1 (5) [6717 1-3]

Na żądanie Towarzystwa zalickowego i Ochrony własności ziemskiej w Limanowy, odbędzie się dnia 30. września 1901 o godz. 10 rano w sądzie powiatowym w Limanowy w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 241 gm. kat. Tymbark objętej, Jana Palki starzego własnej.

Nieruchomość powyższa jest oceniona na 180 kor.

Najniższa cena wynosi 120 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do powyższej licytacji przejrzeć można w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Limanowa, 19. lipca 1901.

L. cz. E. V. 119/1 (4) [7125]

Na żądanie Lipy Wiesel i Sabiny Wiesel w Żurawnie, zastąpionych przez adw. dra Falka w Drohobyczu, odbędzie się dnia 11. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 117 ks. gr. gm. Drohobycz miasto, wraz z przynależnościami, składającymi się ze składu na gonty, komórki i wychodków.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 15330 kor., przynależności zaś na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 15400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Drohobycz, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. E. V. 309/1 (3) [7124]

Na żądanie Róży Kleinberg w Drohobyczu, odbędzie się dnia 17. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V., licytacja realności objętej lwh. 372 ks. gr. gm. Łuzek dolny, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1950 kor., przynależności zaś na 146 kor.

Najniższa cena wynosi 1397 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Drohobycz, dnia 14. czerwca 1901.

L. cz. E. XVI. 514/1 (9) [6863]

Dnia 2. października 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. VI. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. hip. l. 505 III. ks. gr. gm. m. Lwowa położonej pod lk. 634 1/2 pod l. orj. 3 ul. Adamowa, stanowiącej parc. bud. lk. 2504 i parc. grunt. lk. 5505, 5506 oznaczone, o obszarze 12 ar 15 m² z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 27340 kor. 97 hal., przynależności na 362 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 15295 kor. 59 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. XVI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVI.

Lwów, dnia 24. lipca 1901.

L. cz. E. 430/1 (5) [7111]

Na żądanie p. Katarzyny ze Szabaturów Nawrockiej, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 46, licytacja ciała hipot. lwh. 474 ks. gr. gm. kat. Nowosiółki objętego, z parc. bud. lk. 185, wraz z budynkami i z parc. grunt. lk. 477/2 i 478 się składającego.

Przynależności nie ma.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 362 kor.

Najniższa cena wynosi 241 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w niżej wymienionym, w biurze Nr. 46.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Złoczów, dnia 31. lipca 1901.

L. cz. E. 629/1 (3) [7106]

Na żądanie Józefa Kaufera, kupca w Dobczycach, odbędzie się dnia 1. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja połowy realności lwh. 463 ks. gr. gm. Dobczyce objętej, Agaty z Bonorów Filipowskiej własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 743 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 495 kor. 74 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź już obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Dobczyce, dnia 26. lipca 1901.

L. cz. E. VIII. 480/00 (42) [6648]

Dnia 30. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 51 licytacja realności pod lk. 487/Z w Przemyslu na Zasaniu położonej, wyk. hip. l. 798 ks. gr. gm. Przemysł objętej, dłużników Maksy i Róży małż. Austibel własnej

Realność powyższa z przynależnościami oceniona na 117.785 kor. 20 hal.

Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 59.769 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.

Przemysł, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. E 109/98 (86)

[7100]

Na wniosek c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 25. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34 w Jasle, relicytacya majątności tab. Osobnica lwh. 329 ks. tabul. sądu obwodowego w Jasle, wraz z przynależnościami, składającymi się wedle protokołu opisanego z dnia 11. marca 1899 i z dnia 16. marca 1899 z 2 folwarków, 1) w folwarku górnym z domu mieszkalnego, murowanego parterowego o 8 pokojach, kuchni, z murowanego budynku dla czeladzi dworskiej, stołowy murowanej, spichlerza murowanego piętrowego papą krytego, kuźni murowanej gontem krytej, stajni murowanej, z 4 chlewami gontem krytej, 2) w folwarku dolnym z budynku mieszkalnego drewnianego, stajni murowanej, stajni drewnianej, stołowy drewnianej i spichlerza murowanego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z przynależnościami na 89.545 złr. czyli 179.090 kor., przynależności zaś na 5128 złr. czyli 10.256 kor.

Najniższa cena wynosi 89.545 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 26.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wpisane na powyższej nieruchomości prawo odkupu musi być wykonanym w przeciągu miesiąca po doręczeniu niniejszej uchwały uprawnionemu do odkupu, inaczej prawo to po przeprowadzeniu postępowania licytacyjnego będzie wykreślonym bez pretensji do odszkodowania z ceny kupna.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, 1. sierpnia 1901.

L. cz. E. XVII. 867/1 (4)

[6384]

Na żądanie Kasy oszczędności m. Krakowa, zastąpionej p. przez adw. dra Stanisławskiego, odbędzie się dnia 2. października 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 55 w Krakowie, licytacja realności lwh. 1162 ks. gr. gm. Kraków objętej pod lk. 73 Dz. VI. w Krakowie przy ul. Starowiślnaj l. orj. 4 położonej, wraz z przynależnościami, składającymi a) z wieszadła na podwórzu, b) z 25 m. chodnika na schody, c) z 48 sztuk prętów na schodach, d) z 38 sztuk stópów.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 86642 kor., przynależności zaś na 220 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 43431 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jednocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 53.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVII.
Kraków, dnia 9. lipca 1901.

L. cz. E. 676/1 (4)

[7091]

Dłużnicy Anna Chlebowska i sp.
Na żądanie Stowarz. pożyczk. i oszczędn. „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu, zastąpionego przez adw. dra Bednarskiego, odbędzie się dnia 27. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja a) realności lwh. 187 ks. gr. gm. kat. Świątniki górne objętej, Anny ze Słomków Chlebowskiej, Stanisława

Słomki i Jana Słomki po 1/3 części własnej, oraz b) połowy realności lwh. 521 ks. gr. gm. kat. Świątniki górne objętej, Józefa Zaczka własnej.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 645 kor. 82 hal., ad b) na 44 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi ad I) 484 kor. 38 hal., ad b) 33 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 10. sierpnia 1901.

L. cz. E. XIV. 22/1 (28)

[7074]

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. Banku hipot. we Lwowie, zastąpionego przez dra Józefa Kaufmanna, adw. w Krakowie, odbędzie się dnia 27. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 56 w Krakowie, ponowna licytacja domu lk. 10 Dz. V. w Krakowie l. orj. 20 ul. Długa lwh. 879 ks. gr. gm. Kraków objętej, obejmującej parc. bud. lk. 1373, wraz z przynależnościami, składającymi się z 63 kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 72712 kor., przynależności zaś na 37 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 36374 kor. 90 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIV.
Kraków, dnia 7. sierpnia 1901.

G. Zl. E. 338/1 (3)

[7107]

Am 6. September 1901 Vormittags 9 Uhr findet bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. II., die Versteigerung der Bauparcelle 60 nebst Grundparzellen 24, 308/3, 607/3, 1679/4, 1630/1, 1681/2, 1910, 1911/1 und 1298/5 eingetragen im Grundb. Czarnokońce wielkie, Einl. Zl. 715, sammt Zubehör, bestehend aus Haus Nr. 50 und Nebengebäuden statt.

Die zur Versteigerung gelangende Liegenschaft ist auf 4000 Kr., das Zubehör auf 200 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 2300 Kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden können von den Kaufustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. II., während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntniss gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes

wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten nachhaft machen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung II.
Husiatyn, am 22. Juli 1901.

L. cz. E. 1387/1 (4)

[6896]

Na żądanie Zakładu kredytowego włośc. w likwidacji we Lwowie, odbędzie się dnia 2. października 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18, licytacja realności wyk. hip. l. 75 ks. gr. gm. kat. Probabni objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z zasianego a obecnie rosnącego jeźmienia, kukurudzy i fasoli.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1200 kor., przynależności zaś na 254 kor.

Najniższa cena wynosi 969 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 28. lipca 1901.

L. cz. E. 206/1 (5)

[6966]

Na żądanie Maryi Kuropij w Sanoczanach, odbędzie się dnia 28. września 1901 o godz. 8^{1/2} przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja 1/3 części realności w Sanoczanach położonej, lwh. 50 ks. gr. tejże gm. objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Część nieruchomości wyżej wymieniona, wystawiona na licytację, jest oceniona na 550 kor. 82 hal., przynależności zaś na 7 kor. 64 hal.

Najniższa cena wynosi 372 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Niżankowice, dnia 11. lipca 1901.

L. cz. E. 136/1 (4)

[6993]

Na żądanie Stowarzyszenia „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu, zastąpionego przez dra Bednarskiego, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja połów realności lwh. 155 w Podgórzu, Maryanny Prochowskiej i lwh. 64 w Podgórzu, Antoniny Kamińskiej własnych, 1-szej przy ul. Wolskiej, a 2-jej przy ul. Kącik położonych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 3625 kor. 3 hal., ad b) 2356 kor. 90 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 2416 kor. 70 hal., ad b) 1571 kor. 28 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabu-

lary, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podgórze, dnia 13. sierpnia 1901.

L. cz. E. VIII. 1252/1 (7)

[6910]

Na żądanie Bielskiej kasy oszczędności, odbędzie się dnia 26. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja realności lk. 353 Dz. VIII. lwh. 1737 w Krakowie położonej, stanowiącej murowany budynek dwupiętrowy z oficyną, wraz z przynależnościami, składającymi się z kluczy i 6 podwójnych zewnętrznych drzwi sklepowych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 77.415 kor., przynależności zaś na 180 kor.

Najniższa cena wynosi 38797 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako odpowiadające ustawie zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Kraków, dnia 2. sierpnia 1901.

L. cz. E. 166/1 (10)

[7117]

Na żądanie Galic. Towarzystwa kredytowego we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Skałwoskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 25. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20, licytacja dóbr Lubeza i Wyspa objętych wyk. hip. l. 94 i 175 ks. gr. dla większych posiadłości sądu tutejszego, Tomasza Ujejskiego własnych, wraz z przynależnościami, składającymi się z urzędzenia gorzelni.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione 1-sza tj. dobra Lubeza na 237.900 kor. 37 hal., zaś 2-ga tj. dobra Wyspa na 186.038 kor. 63 hal.

Najniższa cena wynosi co do dóbr Lubeza 186.038 kor., co do dóbr Wyspa 124.025 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem ustalone, warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Brzeżany, dnia 1. sierpnia 1901.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje
Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Kosztorysy gratis.



Przeprowadzenia
pat. wozy 6 i 8 metrowe.

Gwarancja za całość.
52 własnych wozów meblowych patent.

Caro i Jellinek

Wiedoa, Schottenring 27,
Budapeszt. Arany Janos utca 34.
Lwów ul. Jagiellońska 22
Telefon 408.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1½ centa, tłustym petitem 2 centy.

Uczniowie szkół średnich znajdują umieszczenie. Sumienna troskliwa opieka, ceny umiarkowane. Artur Marie, profesor szermierki, Pańska 17.

Poszukuję do kupna realność we Lwowie z dużym ogrodem i dobrem powietrzem zgłoszenia pod S. Z. poste-rest. Lwów.

Fortepian Schweighofera w bardzo dobrym stanie tanio do sprzedania, Łyczakowska 35.

Maszyny do szycia poprawne Singera z pierwszorzędnymi fabrykami, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręczne od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielane bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

W wyższym Zakładzie wychowawczo-naukowym

W. Niedziałkowski

we Lwowie, Kościuszki 1.

wpisy rozpoczynają się dnia 31...

Do Zakładu przyjmuje się...
jące w Zakładzie dzień cały i...
szkół wydziałowych dziewięcioklasowych.

Z nowym rokiem szkolnym otwarte będą w Zakładzie nadto I. i II. klasa sześcioklasowego liceum żeńskiego, z programem nauk wedle rozporządzenia c. k. Ministerstwa oświaty z dnia 11. grudnia 1900. Do liceum mogą być przyjęte uczennice po ukończeniu 4 klasowej szkoły ludowej pospolitej.

MAGAZYN MEBLI

firmy stolarskiej istniejącej od roku 1842 pod firmą

Bolesław Haszczyński

we Lwowie, ul. Teatralna 1. 1.

poleca Szanownej P. T. Publiczności

wielki wybór mebli własnego i krajowego wyrobu, kompletne wyprawy meblowe, oraz meble tapicerowane gięte i żelazne pod gwarancją za dobroć po cenach najumiarkowańszych.

Pierwsze galicyjskie

Towarzystwo akc. dla Przemysłu Chemicznego

przedtem Spółki komandytowej Juliana Wanga

we Lwowie, ulica Kościuszki 1. 5 (parter)

poleca na sezon jesienny

Nawozy sztuczne

wyłącznie tylko własnego wyrobu. — Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie i płatnie. — Ceny nader umiarkowane. — Gwarancja składnikowa.

TANIO

i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności

Spółka stolarzy lwowskich

Lwów, plac Bernardyński 1. 17

swój od roku 1854 istniejący

SKŁAD MEBLI

wszelkiego rodzaju,

Kompletne stylowe urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów w wielkim wyborze od najskromniejszych do najwykwintniejszych.

Meble gięte i żelazne
po cenach fabrycznych.

Całkowita gotówka nie wymagana!



Pod dogodnymi warunkami dajemy osobom, będącym w możności płacenia, wszystkie nasze towary na kredyt i polecamy im dywany salonowe, do pokoi, kościelne i ścienne, chodniki, linoleum, ceraty, firanki, portyery, kapy na stoły i łóżka, kołdry, kocy, materye na meble i różne inne przedmioty dekoracyjne. — **Meble żelazne** i drewniane, towary lniane i płócienne, bielizna, towary futrzane, konfekcya męska i damska i wszystkie inne artykuły mogą być przez nas sprowadzane,

Na prowincję wysyłamy ilustrowane cenniki darmo i oplatnie. Listy należy adresować:

Zarząd wiedeńskiego magazynu

„AU LOUVRE“

Lwów, ulica Sykstuska 6 (w Pałacu)

ul. Mickiewicza 1.

Banku galic. dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska 1. 3.

(dawny lokal Banku kredytowego).

Kantor wymiany

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne po możliwie najskrupulatniejszych kursach, uskutecznia pod takimi samymi warunkami wszelkie zlecenia giełdowe zarówno na giełdzie wiedeńskiej jak i na giełdach zagranicznych, wydaje na wszystkie znaczniejsze miejscowości świata i zagraniczne miejsca kąpielowe bezpośrednie przekazy i listy kredytowe, wreszcie wypłaca wszelkie kupony możliwie bez potrącenia jakiegokolwiek prowizji inkasowej.

Godziny urzędowe od 9 do 12½ — i od 3 do 4½.

Oddział wkładowy

przyjmuje wkładki na 4½% książeczki oszczędnościowe.

Oddział towarowo-handlowy

załatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu, artykułów pastwnych, sztucznych nawozów i wszelkich innych ziemiopłodów.

Oddział melioracyjny

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcia planów, wygotowania kosztorysów do drenowania pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budowy rowów, kanałów, dróg, szos, kolejek etc. etc. i poleca się do praktycznego przeprowadzenia powyższych prac.

Finansowanie uskutecznia się podług każdorazowej szczegółowej umowy. W razie już gotowych planów, nastąpić może na podstawie tychże wykonanie pracy.

Oddział zastawniczy

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.

(Parter, w podwórzu).

DZIENNIKI

Wychodzące rano we Wiedniu dostarcza i sprzedaje numerami pojedynczymi

➔ tego samego dnia wieczorem ➔
do godziny w pół do jedenastej

Biuro dzienników i ogłoszeń

L. PLOHN

(dzierżawca Sokołowski)

we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 9.